
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Луховский лицей»

ПРИКАЗ

от 07.04.2025 г. № 74-0

О внесении изменений

в Правила внутреннего трудового распорядка 

для работников МОУ «Луховский лицей»

На основании Федерального закона от 06.04.2024 №70-ФЗ «О внесении 

изменений в главу 41 Трудового кодекса Российской Федерации» 

приказываю:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников МОУ «Луховский лицей» в части установления гарантий супруге 

(супругу) погибшего (умершего) ветерана боевых действий.

2. Пункт 2.3.1.1. настоящих Правил изложить в следующей редакции: 

«Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего 

(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившем) в 

повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного 

года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением 

увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1 , 5 - 8 ,  10 или 11 

части первой Статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса)».

3. Чекушкину В.В., ответственному за размещение материалов на сайге 

лицея, выставить приказ не позднее 08.04.2025 года

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея


